
142 ISSN 1677-7069 3 Nº 190, terça-feira, 2 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100200142

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato C-028/2018-DCS, firmado entre o Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo e a
empresa Brasostware Informática Ltda. - CNPJ 57.142.978-0001-05.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de
sistema de atualização de cópia de segurança (backup), para o CREA-
SP. Vigência: Adstrita ao cumprimento das obrigações de ambas as
partes. Modalidade: Edital do Pregão Eletrônico nº 029/2018 -
Processo L-176/2017. Valor: Total de R$ 41.306,21 (quarenta e um
mil trezentos e seis reais e vinte e um centavos). Empenho: nº 5219,
de 04/09/2018. Crédito: nº 6.2.2.1.1.02.05.001 - Direito de Uso de
Software. Data da Assinatura: 28/09/2018.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo Administrativo nº 031/2017 - Pregão Eletrônico nº
025/2017. Contratado: Nexstar serviços Eireli - CNPJ:
09.003.772/0001-51 - Objeto: Prestação de serviço de controle de
acesso, recepção e zeladoria para a sede do CRF-SP. Fundamento
Legal: Artigo 57, Inciso II da Lei nº 8666/93. Vigência: 19/09/2018 à
19/09/2019 - Valor anual: R$ 248.135,15.

Processo Administrativo nº 095/2016 - Pregão Eletrônico nº
070/2016. Contratado: CAJ Sistemas de Climatização Eireli ME -
CNPJ: 20.399.839/0001-51 - Objeto: Prestação de serviço de
manutenção dos equipamentos de ar condicionado das seccionais e
sub sedes do CRF-SP. Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso II da Lei
nº 8666/93. Vigência: 01/09/2018 à 01/09/2019 - Valor anual: R$
54.960,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2018

Processo Administrativo nº 056/2018 - Pregão Eletrônico nº 038/2018
- Objeto: Aquisição de licença de software Autodesk AutoCad 2019,
pelo período de 12(doze) meses, para o CRF-SP, HOMOLOGADO à:
RR Software e Soluções em Tecnologia Eireli - CNPJ:
27.492.080/0001-04 - Valor: Item 01 - R$ 6.610,00.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 1ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nos termos do artigo 12 da Resolução COFFITO nº
369/2009, que se encontra disponível no site do Conselho Federal de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional - COFFITO (www.coffito.gov.br),
e no site do CREFITO -1 (www.crefito1.org.br), pelo presente edital,
convoco todos os Fisioterapeuta e Terapeuta Ocupacionais registrados
neste Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional, para
a eleição que se realizará no dia 13 de novembro de 2018, das 8:00
às 16:000 horas, perante as Mesas Eleitorais designadas, que
funcionarão nos seguintes locais: MESA ELEITORAL Nº 01 - Sede
do CREFITO-1, localizada na Rua Henrique Dias, nº 303, Boa Vista,
Recife/PE, para a recepção dos votos por correspondência; MESA
ELEITORAL Nº 02 - localizada no CECOSNE - Centro de Educação
Comunitária e Social do Nordeste, Rua José Osório, nº 124,
Madalena Recife/PE, para profissionais residentes na cidade de
Recife, com os nomes iniciados com as letras: A/B/C; MESA
ELEITORAL Nº 03 - localizada no CECOSNE - Centro de Educação
Comunitária e Social do Nordeste, Rua José Osório, nº 124,
Madalena Recife/PE, para profissionais residentes na cidade de
Recife, com os nomes iniciados com as letras: D/E/F; MESA
ELEITORAL Nº 04 - localizada no CECOSNE - Centro de Educação
Comunitária e Social do Nordeste, Rua José Osório, nº 124,
Madalena Recife/PE, para profissionais residentes na cidade de
Recife, com os nomes iniciados com as letras: G/H/I/J/K; MESA
ELEITORAL Nº 05 - localizada no CECOSNE - Centro de Educação
Comunitária e Social do Nordeste, Rua José Osório, nº 124,
Madalena Recife/PE, para profissionais residentes na cidade de
Recife, com os nomes iniciados com as letras: L/M/N; MESA
ELEITORAL Nº 06 - localizada no CECOSNE - Centro de Educação
Comunitária e Social do Nordeste, Rua José Osório, nº 124,
Madalena Recife/PE, para profissionais residentes na cidade de
Recife, com os nomes iniciados com as letras: O/P/Q/R/S; MESA
ELEITORAL Nº 07 - localizada no CECOSNE - Centro de Educação
Comunitária e Social do Nordeste, Rua José Osório, nº 124,
Madalena Recife/PE, para profissionais residentes na cidade de
Recife, com os nomes iniciados com as letras: T/U/W/Y/Z; MESA
ELEITORAL Nº 08 - localizada no Espaço Cultural José Lins do
Rêgo, Rua Abdias Gomes de Almeida, nº 800, Tambauzinho, João
Pessoa/PB, para profissionais residentes na cidade de João
Pessoa/PB, com nomes iniciados com as letras: A/ B/ C/ D; MESA
ELEITORAL Nº 09 - localizada no Espaço Cultural José Lins do
Rêgo, Rua Abdias Gomes de Almeida, nº 800, Tambauzinho, João
Pessoa/PB, para profissionais residentes na cidade de João
Pessoa/PB, com nomes iniciados com as letras: E/F/G/H/I/J; MESA
ELEITORAL Nº 10 - localizada no Espaço Cultural José Lins do
Rêgo, Rua Abdias Gomes de Almeida, nº 800, Tambauzinho, João
Pessoa/PB, para profissionais residentes na cidade de João

Pessoa/PB, com nomes iniciados com as letras: K/L/M/N/O/P;
MESA ELEITORAL Nº 11 - localizada no Espaço Cultural José Lins
do Rêgo, Rua Abdias Gomes de Almeida, nº 800, Tambauzinho, João
Pessoa/PB, para profissionais residentes na cidade de João
Pessoa/PB, com nomes iniciados com as letras: Q/R/S/T/U/W/Y/Z;
MESA ELEITORAL Nº 12 - localizada na FACIMA - Faculdade da
Cidade de Maceió, Av. Durval de Góes Monteiro, nº 4354, Tabuleiro
do Martins, Maceió/AL, para profissionais residentes na cidade de
Maceió/AL, com nomes iniciados com as letras: A/B/C/D/E/F;
MESA ELEITORAL Nº 13 - localizada na FACIMA - Faculdade da
Cidade de Maceió, Av. Durval de Góes Monteiro, nº 4354, Tabuleiro
do Martins, Maceió/AL, para profissionais residentes na cidade de
Maceió/AL, com nomes iniciados com as letras: G/H/I/J/K/L/M;
MESA ELEITORAL Nº 14 - localizada na FACIMA - Faculdade da
Cidade de Maceió, Av. Durval de Góes Monteiro, nº 4354, Tabuleiro
do Martins, Maceió/AL, para profissionais residentes na cidade de
Maceió/AL, com nomes iniciados com as letras:
N/O/P/Q/R/S/T/U/W/Y/Z; MESA ELEITORAL Nº 15 - localizada na
UNI-RN - Centro Universitário do Rio Grande do Norte, Rua
Prefeita Eliane Barros, nº 2000, Tirol, Natal/RN, para profissionais
residentes da cidade de Natal/RN, com nomes iniciados com as
letras: A/B/C/D/E/F; MESA ELEITORAL Nº 16 - localizada na
UNI-RN - Centro Universitário do Rio Grande do Norte, Rua
Prefeita Eliane Barros, nº 2000, Tirol, Natal/RN, para profissionais
residentes da cidade de Natal/RN, com nomes iniciados com as
letras: G/H/I/J/K/L/M; MESA ELEITORAL Nº 17 - localizada na
UNI-RN - Centro Universitário do Rio Grande do Norte, Rua
Prefeita Eliane Barros, nº 2000, Tirol, Natal/RN, para profissionais
residentes da cidade de Natal/RN, com nomes iniciados com as
letras: N/O/P/Q/R/S/T/U/W/Y/Z. A chapa registrada é a seguinte:
CHAPA Nº 01 - denominada "EXPERIÊNCIA,
RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO PARA CONTINUAR
AVANÇANDO", composta por: Conselheiros Efetivos: Silano Souto
Mendes Barros (CREFITO 61.629-F), Leiliane Helena Gomes
(CREFITO 5718-TO), Flávio Maciel Dias de Andrade (CREFITO
46142-F), Amanda Cavalcanti Belo (CREFITO 6689-TO), Iara
Lucena Barbosa de Lima (CREFITO 22844-F), Eliete Moreira
Colaço Emídio (CREFITO 93046-F), Francisca Rêgo Oliveira de
Araújo (CREFITO 7773-F), Talita Santos Camêllo (CREFITO
55341-F), Karini Vieira Menezes de Omena (CREFITO 7110-TO);
Conselheiros Suplentes: Ivanice Jacinto da Silva (CREFITO 16769-
TO), Elisa Sonehara de Morais (CREFITO 9668-F), Charlles
Petterson Andrade de Omena (CREFITO 55341-F), Rebeka Borba
Gil Rodrigues (CREFITO 124461- F), Cristiano Batista do
Nascimento (CREFITO 208349-F), Priscila Viegas Barreto de
Oliveira (CREFITO 17325-TO), Luana Padilha da Rocha(CREFITO
142978-F), Wildberg Alencar Lima (CREFITO 17144-F) e Keise
Bastos Gomes da Nóbrega (CREFITO 5722-TO). O voto é
obrigatório para todos os Fisioterapeutas e Terapeutas Ocupacionais
com registro definitivo originário, transferido ou provisório neste
CREFITO, constituindo falta grave a ausência desmotivada do
profissional. Somente poderá votar o profissional em situação regular
perante o CREFITO-1, inclusive quanto a débitos de qualquer
natureza. Para votar, o Fisioterapeuta e o Terapeuta Ocupacional
deverão apresentar a sua Carteira de Identidade Profissional ou outro
documento que o identifique. Aos Fisioterapeutas e Terapeutas
Ocupacionais que deixar de votar em 13 de novembro de 2018, sem
causa justificada, será aplicada pena de multa, no valor de 10% do
valor da anuidade do ano de 2018. Será admitido o voto por
correspondência nas cidades onde não funcionar Mesa Eleitoral,
observando as seguintes normas: o eleitor usará cédula única
remetida pelo CREFITO-1, colocando-a em sobrecarta comum opaca.
Esta sobrecarta, depois de fechada, será colocada dentro de outra
maior, cujo verso deverá conter o nome por extenso, em letra de
forma, assinatura, o número de registro no CREFITO-1 e o endereço
do votante, além de código de barras. Finalmente, a sobrecarta maior,
deverá ser remetida a Caixa Postal que consta no envelope de
remessa respectivo. A justificativa de ausência deverá ser apresentada
ao CREFITO-1, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir de 13
de novembro de 2018, data da eleição.

Recife-PE, 1º de outubro de 2018.
FERNANDA GASPARINI GARCIA

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL 14a- REGIAO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2018

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 14ª Região - CREFITO-14 comunica o resultado
do julgamento do Pregão Presencial 03/2018. Objeto: aquisição de
equipamentos de informática. Vencedora: IMPRESSÃO E CIA
EMPREENDIMENTOS INFORMATICA LTDA EPP - CNPJ
10.433.267/0001-26 - Lote 01 R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais), lote
02 R$ 13.200,00 (Treze Mil e Duzentos Reais), lote 03 R$
15.500,00 (Quinze Mil e Quinhentos Reais), lote 04 R$ 4.700,00
(Quatro Mil e Setecentos Reais).

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 16 REGIÃO

EDITAL DE 15 DE JANEIRO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL DO

CONCURSO PUBLICO Nº 1/2018

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 16ª Região - CREFITO 16, Dr. Fernando Mauro
Muniz Ferreira, no uso de suas atribuições legais, em face do que
dispõe o item 17.3 do Edital 001/2018 do Concurso Público deste
Conselho, homologa o resultado final deste certame para os
candidatos aprovados e classificados, a seguir relacionados ao
respectivo cargo em epígrafe, informando, para tanto, seu número de
inscrição, nome do candidato, a pontuação obtida e a sua
classificação:

NÍVEL SUPERIOR-Cargo: ADVOGADO
AMPLA CONCORRÊNCIA: 68.115 - DANIELLE

PRISCILA DA SILVA CANTANHEDE - 104 - 1º; CADASTRO
RESERVA: 66.641- ALANA MARTINS MOTA - 104 - 2º; 67.769 -

MARIO GONZAGA MATOS DOS REIS JUNIOR - 100 - 3º;
COTAS RACIAIS: 68.861 - DAILSSON SANTOS DA SILVA - 98,5
- 4º.

NÍVEL SUPERIOR-Cargo: - CONTADOR
AMPLA CONCORRÊNCIA: 66.872-CARLA

ELIZANGELA SOUSA DA SILVA SERRA- 84 - 1º - COTAS
RACIAIS: NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO PARA ESTE
CARGO NESTA CONDIÇÃO; CADASTRO RESERVA: 67.959 -
JOSÉ VITOR PEREIRA DE ALMEIDA - 78,5 - 2º; 68.147 -
LUCIANO MARTINS RODRIGUES- 78 - 3º.

NÍVEL SUPERIOR-Cargo: JORNALISTA
AMPLA CONCORRÊNCIA: 67.907 - MARINE

NORONHA LOPES PALHANO - 88,5 - 1º; COTAS RACIAIS:
66.872 - LEANDRO RODRIGUES SANTOS - 82 -2º; CADASTRO
RESERVA: 67.905 - CARLOS EDUARDO DE ARAUJO GUEDES
- 80,5 - 3º.

NÍVEL SUPERIOR-Cargo: ADMINISTRADOR
AMPLA CONCORRÊNCIA: 67.954 - JADSON SERRA

GOMES - 84,5 - 1º; COTAS RACIAIS: NÃO HOUVE
CANDIDATO APROVADO PARA ESTE CARGO NESTA
CONDIÇÃO; CADASTRO DE RESERVA: 68.247 -
ALEXANNDRE SANTOS MIRANDA - 77,5 - 2º.

NÍVEL SUPERIOR-Cargo: AGENTE FISCAL
AMPLA CONCORRÊNCIA: 67.328 - CAROLINE SOUZA

FERNANDES - 106 - 1º; COTAS RACIAIS: NÃO HOUVE
CANDIDATO APROVADO PARA ESTE CARGO NESTA
CONDIÇÃO; CADASTRO RESERVA: 67.978 - KIVIA DAIANE
ZAQUEU LAGO - 90,75 - 2º; 68.451 - KLEYTON COSTA SILVA -
88 - 3º.

NÍVEL SUPERIOR-Cargo: ANALISTA DE SISTEMA
AMPLA CONCORRÊNCIA: 67.664 - DEBORA PENHA

FERREIRA - 91 - 1º COTAS RACIAIS: NÃO HOUVE
CANDIDATO APROVADO PARA ESTE CARGO NESTA
CONDIÇÃO; CADASTRO RESERVA: 67.460 - GILBERLAN
CARVALHO CHAVES - 90,5 - 2º; 67.835 - FLAVIA SENA - 88,5 -
3º.

NÍVEL MÉDIO - Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
AMPLA CONCORRÊNCIA: 66.241 - EMANUEL SILVA

BARROS - 92 - 1º; COTAS RACIAIS: NÃO HOUVE CANDIDATO
APROVADO PARA ESTE CARGO NESTA CONDIÇÃO;
CADASTRO RESERVA: 67.599 - ROBERTO SOUZA DE
CARVALHO - 88,5 - 2º; 66.523 - MARISOL DOS SANTOS
GOMES - 84 - 3º; 66.253 - MARCOS DAVI DE CARVALHO
JUNIOR - 83 - 4º.

NÍVEL MÉDIO - Cargo: MOTORISTA
AMPLA CONCORRÊNCIA: 68.419 - MANOEL

SILVESTRE DOS REIS DA CRUZ BEZERRA - 72 - 1º; COTAS
RACIAIS: NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO PARA ESTE
CARGO NESTA CONDIÇÃO.

São Luís-MA, 17 de setembro de 2018.
FERNANDO MAURO MUNIZ FERREIRA

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 UASG 926618

Processo: 21/2018. Objeto: Aquisição de 05 (cinco) veículos
automotores, tipo hatchback com capacidade para 05 (cinco)
pessoas, para o Conselho Regional de Fonoaudiologia 2ª Região
conforme especificações constantes do Termo de Referência. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: a partir de 02/10/2018 de 09h00
às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: R. Samuel Porto, 351
cj. 101 - Saúde São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Propostas: a
partir de 02/10/2018 às 09h no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 16/10/2018 às 10h no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

São Paulo, 1º de outubro de 2018.
MÁRCIA CRISTIANE DE FREITAS

MENDES CIVITELLA
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-02T00:36:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




